Porrò FERDINANDUS cum post Monasteria, Tempa, Sacella magno numero extructa, refecta, exornata, de quibus varii prolixè scripserunt, Ecclesie Xaverianæ fabricam tam felicibus auspiciis inchoasset, magnos Spiritus, regia propè munificentiâ ad indigentiam multarum millium à Fide aberrantium animarum in extremas Orientis & Septentrionis Regiones longè porrexit, Missionarios fundando, qui Apostolico conatu in eorum reductionem incumberebant.

Placeat ipsum Zelo plenum Tanti Principis calamum intueri, quo Congregatam Romæ in Generalibus Comitibus Societatem anno 1682. alloquitur paulò post Epistolæ initium: *Necessarias primùm in Paderbornensi, & Diocesi Nostra Monasteriensi Missiones Patrum Societatis IESV constituimus; & uberrimos ex iis fructus provenire conspicientes Cor Nostrum dilatavimus, ac deinde ad Patriam Nostram Westphalia Ducatum, postremò ad alias in hac mundi plaga Provincias ab Ecclesia Catholica per hereticam pravitatem avulsas usque ad ultimum Septentrionem palmas Nostras extendimus: atque ita 14. Missiones opibus Nostris fundavimus, quas Vestra Sancta Sodalitas, Venerandi in Christo Patres, tradere atque commendare decrevimus. Denig, allatæ ad Nos Literæ Ferdinandii Verbiest in vastissimo Sinarum regno Societatis Vestra V-Provinciali quibus innumerabiles animas ad divinam gratiam recipendam paratas, deficientibus illis sancti Evangelij præconibus, æternum perire miserabiliter deperat; Doctorem Gentium hæc verba nobis inclamantem: Quomodo credent ei, quem non audierunt? quomodo autem audient sine prædicante, & D. Franciscum Xaverium, singularem & beneficentissimum Patronum Nostrum, desiderio prædicandi Sinæ Evangelij magis, quam vi morbi, exitium, eadem à Cælo Nobis ingeminantem audire visum sumus. Eoq; memoratis hæc quatuordecim sacri expeditionibus, quinq; decimam Sinicam & Japonicam adjecimus, &c. Itaque coram vobis Venerabiles IESV Christi Sacerdotes, ac Moderatores Sacrosanctæ Societatis ejus, hæc quindecim Missiones, sex & triginta Missionariis commendatas, ex 101740 Imper. proveniente 5087. Imperialium Dalecorum annua pensione liberaliter, ut confidimus, à Nobis dotatas & perpetuò stabilitas Deo Patri omnipotenti, ac unigenito Filio ejus IESU Christo totius humani generis Redemptori; (in cujus Societatem peculiariter vos vocati estis) & Spiritui Sancto, ac Deiparæ semper Virgini MARIÆ absq; macula conceptæ, ac S. FRANCISCO XAVERIO Indiarum Apostolo, alijsq; Cœlitibus offerimus & consecramus.*

Congregatio Generalis Societatis XII, visis his literis, & foundationum diplomatibus, Decreto 27. *Non quidem deliberavit gratias an deberet, sed quas agere posset; aded visa illi fuit rei magnitudo Societatis omne meritum, viresq; excedere. Ne tamen ulke Societatis partes, gratiæ animi sensus & significatio desiderarentur, decreta à Congregatione, datæq; ad FERDINANDVM Principem in gratiarum actionem Litera sunt, indicata insuper per Societatem Universam Sacra & Preces, ac denig, Principis ad Congregationem, Congregationis ad Principem inserta servatæq; in Actibus Congregationis Litera, ad perpetuum singulari libere erga Societatem munificentia, tum Societatis erga ipsum gratissima voluntatis ac memoria futurum, etiam apud posteros, pignus & monumentum. Grandibus his moliminibus intento FERDINANDO, & fundamentis aded magnificis plura superstruere meditant, ut esset Apostolicorum Missionariorum continuata successio, acerbo funere intercessit Mors 26. Junij Anno 1683 Die Sabbathino, ut futurum dixerat, amantissimum Nobis Patrem præmaturo fato præripiens, & spes omnes posteras uno ictu præcens. Parentatum Ipsi, tum tristi Epicedio mœstissimi Collegij, tum funerali ac elegante panegyri, tum Sacrificiis ac Precibus quamplurimis tota Societate imperatis. Illustrem Bibliothecâ suâ extremis tabulis Nostram esse jussit, ut in ea Cor suum, Musarum omnium domiciliū, nobis legasse videretur. Ex calculi sectione obiit, Vir tantus qui bonorum omnium calculo longiore vita dignissimus, Pontificum intima consuetudine, Regū amicitia, Christianarum omnium gentium admiratione, plausu, præconio celeberrimus fuit. Ego hic in tristi silentio calamū sisto, & annos in quiete æterna felicissimos præcor Illi qui fortunatæ Collegij tot claudibus attriti omni studio in statū feliciorē erigere connifus est.*